
平成 23 年 7月 29 日 

会員各位 

                        一般社団法人健康食品管理士認定協会 

                                理事長 長村洋一 

 

 

健康食品管理士情報担当者登録のお願い 

 
 
 

拝啓 会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

 

当協会も立ち上げてから７年目に入り、少しずつではありますが健康食品管理士の活動が各業

界や自治体等で認められ始め、認定協会のホームページ（ＨＰ）へのアクセスも相当数あります。

ＨＰは外部に対しては認定協会の顔であると同時に、会員の皆様に有益な情報を提供、共有する

場として重要な手段となっております。そこで、この 4月より教育委員会の下部組織として「会

報＆ＨＰ編集部会」が立ち上げられ、ＨＰの改善に向けての検討会が頻繁に開催されております。

その中で、ＨＰのさらなる充実のため、今後は健康食品問題のみではなく、食、医療、検査、薬

剤、栄養、福祉、メディア情報等広範囲にわたって会員、アドバイザリースタッフおよび一般の

方々が興味を持たれそうな内容を掲載することが決まりました。さらに、会員の方、アドバイザ

リースタッフの方、一般市民の方のアクセスがもっと増加する内容になるように、ＨＰを定期的

に見て意見を述べていただいたり、有用な情報を提供していただいたりする「健康食品管理士情

報担当者（仮名）」を設けることが決まりました。健康食品管理士会の総会の時には「健康食品

管理士情報担当者会議」の開催も考えています。 

そこで、会員の皆様の中で「このようなＨＰが良いのでは、こんな情報をＨＰに掲載しては」

とのお考えをお持ちの方は、是非「健康食品管理士情報担当者」に登録申請をお願い致します。 

登録申請は、健康食品管理士情報担当者」登録申請書の内容をメール（info@ffcci.jp）で送

付いただくか、または健康食品管理士情報担当者」登録申請書（HP の「最新情報＆トピックス

の情報」の「健康食品管理士情報担当者になってみませんか」からもダウンロードいただけます。）

に記入して Fax での送付をお願いいたします。ご不明な点は遠慮なく事務局にお問い合わせくだ

さい。 

是非とも積極的なご応募をお願い申し上げます。 

 
敬具 

 

 


